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وضعیــت کرونــا در هفت مرکز اســتان 
شــامل تهران، کرج، اصفهان، شــیراز، 
ایلام، شــهرکرد و زنجان قرمز اعلام شد 
وتعدادی از شهرســتان ها نیز در وضعیت 
قرمز قرار گرفتند. همچنین ۵۴ شهرستان 
از جمله ۶ مرکز اســتان اردبیل، بجنورد، 
کرمان، رشت، همدان و یزد نارنجی شدند. 
هم اکنــون ۸۸ شهرســتان قرمز، ۱۳۹ 
شهرستان نارنجی، ۱۹۸ شهرستان زرد و 
۲۳ شهرستان آبی هستند و متاسفانه موج 
چهارم کرونا با ســرعت در حال پیشرفت 
از نیمه غربی به سمت نیمه شرقی کشور 
است. به نظر می رسد موج چهارم کرونا در 
کشور آغاز شده است زیرا اغلب استان های 
ما در حال طی کردن روند افزایشی بیماری 
هستند و اتفاقی مانند تعطیلات نوروز طی 
چندین روز تقریباً در تمام استان ها مشکل 
را چند برابر کــرده و دیگر نمی توان آن را 
به نوسانات تصادفی نســبت داد. معمولاً 
اثرات هر اتفاقی یک تــا دو هفته بعد در 
میزان مبتلایان و دو تا چهار هفته بعد هم 
در میزان مرگ و میر مشهود می شود و با 
توجه به افزایش های فعلی موارد مبتلایان 
متاسفانه از دو هفته دیگر افزایش فاحشی 
در تعداد مــرگ و میر مبتلایــان کرونا 

خواهیم داشت.
اخذ تصمیمــات جدید در 

شرایط قرمز
دکتر نادر توکلــی معاون درمان ســتاد 
کرونای استان تهران اســت. وی با اشاره 
به برقراری وضعیت قرمز کرونا در استان 
تهــران، گفــت: تصمیمات در شــرایط 
قرمز شــامل منع تردد و فعالیت مشاغل 
گــروه ۳ و ۴، دورکاری ادارات به شــکل 
یک ســوم حاضر در محل کار و دو ســوم 
در منزل و کاهش ســاعت کاری و... است 
که اجرایی شده اســت. وی در خصوص 
لغو طرح ترافیک نیز گفت: ممکن اســت 
تصمیمات جدید گرفته شــود که نتیجه 
آن اعلام خواهد شــد. معاون درمان ستاد 
کرونای استان تهران در خاتمه تاکید کرد: 
در حال حاضر ۴۴۰۰ بیمار مبتلا به کرونا 
در بیمارستان های تهران بستری هستند 
و روزانه حدوداً ۵۷۰۰ مــورد مراجعه به 
بیمارســتان ها و مراکز درمانی را شــاهد 
هســتیم که روزانه ۱۰۰۰ نفر بســتری 

می شوند.
افزایش فاحش تعداد مرگ و 

میرتا چند روز دیگر
دکتر مسعود یونسیان یک اپیدمیولوژیست 
است که معتقد بوده تأثیر سفرهای نوروزی 
در آمار مبتلایان و جانباختگان کرونا طی 

روزهای آتی مشخص می شود و با توجه به 
افزایش های فعلی موارد مبتلایان متاسفانه 
از دو هفته دیگر افزایش فاحشی در تعداد 
مرگ و میر مبتلایان کرونا خواهیم داشت. 
وی ادامه داد: در مورد رفتن به ســفرهای 
نوروزی پیامی که مردم دریافت کرده بودند 
این بود که مسافرتشان به مناطق زرد و آبی 
بدون هیچ محدودیتی آزاد اســت که این 
تصمیم درســتی نبود و به نظر بنده حتی 
اشتباهی استراتژیک بود؛ زیرا شرط منفی 
بودن نتیجه تست کرونا برای رفتن به این 
شهرهای زرد و آبی را قائل نشده بودند در 
حالی که مهم تر از اینکه بگوییم به مناطق 
آلوده ســفر نکنید این نکته مهم است که 
بگوییم افراد آلوده به مناطق پاک تر )زرد و 
آبی( سفر نکنند؛ چون یک بیمار می تواند 
در آن منطقه جمع کثیــری را به کووید 
۱۹ مبتلا کند. وی افــزود: از طرفی پس 

از بازگشت از سفر هم علی رغم توصیه ها 
می شنویم و می بینیم که افراد اقدام به دید 
و بازدید شــغلی و کاری در محل کارشان 
می کننــد. پرهیز از این رخــداد در هفته 
سوم فروردین ماه در شرایط کرونایی کشور 
بسیار مهم است تا به این طریق عاملی برای 
انتقال بیماری نباشیم. لازم است کارمندان 
از دید و بازدید در ادارات خودداری کرده و 
از همکارانشان هم بخواهند که این موضوع 
را رعایت کنند و اگر تصور می کنند شرایط 
برای امتناع از دیــد و بازدید در محل کار 
فراهم نیست، به مرخصی بروند. این استاد 
ویروس شناســی تاکید کرد: طبیعتاً آغاز 
روزهای کاری و اســتفاده مردم از وسایل 
حمل ونقل عمومی هم به گسترش بیشتر 
ویروس و روند افزایشی آن کمک می کند و 
به نظر می رسد ملغی کردن طرح ترافیک و 
تشویق مردم به استفاده از خودرو شخصی 

منطقی تر باشد.
تسریع در روند واکسیناسیون 
مهم ترین ابزار کنترل شرایط 

بیماری
وی با تاکید بــر اینکه ویروس های جهش 
یافته کرونا واگیردارتر هستند، اظهار کرد: 
این در حالی است که شدت بیماری زایی 
بیشــتری هم دارند اما از نظر توزیع سنی 
مبتلایان، اختلاف فاحشی با نوع پیشین 
ویروس وجود ندارد. همه ویروس ها با شدت 
بیشتری افراد سالمند را درگیر می کنند و 
کشتار بیشتری در این افراد رقم می زنند. 
وی تاکید کــرد: مهم ترین ابــزار کنترل 
شــرایط بیماری در کشور تسریع در روند 
واکسیناســیون کادر بهداشت و درمان و 
سالمندان است. همچنین در مراحل بعدی 
برنامه ریزی دقیقی برای واکسیناســیون 

سایر افراد جامعه داشته باشیم.

دربارهمسئلهسربازی–2

سربازی نیاز است، اجباری نه
امیر رضائیان زاده

کنشگر و تحلیل گر اجتماعی

ضرورت خدمت ســربازی، موضوعی است که در 
همه جای دنیا شناخته شده است و مختص کشور 
ما نیست. به هرحال کشور نیاز به نیروی ارزان جوان 
دارد که در زمان صلح بتوانــد از آن به خوبی بهره 
بگیرد و خدایی نخواســته در زمان خطر و جنگ 
بتواند برای دفاع از مرزهای کشور از این نیرو کمک 
بگیرد. این در همه جای دنیا شناخته شده است اما 
خدمت اجباری ســربازی این روزها در بسیاری از 
کشورهای دنیا لغو شده و خیلی از افراد به صورت 
داوطلبانه به این خدمــت می روند. این موضوع به 
خاطر این اســت که آنقدر جذابیــت زیادی برای 
ســربازی به لحاظ کار و درآمد برای افراد از طرف 
کشور تدارک دیده شــده که همیشه به اندازه نیاز 
جامعه گروهی از افراد هســتند که داوطلبانه وارد 
خدمت سربازی می شود و این دوره را طی می کنند 
و از نیروی اینها به خوبی بهره گرفته می شود. مشکل 
خدمت سربازی نیست چرا که سربازی نیاز جامعه 
است، بلکه مشــکل اجباری بودن سربازی است. 
افرادی هستند به هر دلیلی نمی خواهند به سربازی 
بروند یا سبک زندگی آن ها به سربازی نمی خورد. 
ممکن است این افراد به اجبار ادامه تحصیل بدهند 
تا بتواننــد از معافیت تحصیلی اســتفاده کنند یا 
سعی می کنند که از شــیوه های تقلب آمیز برای 
معافیت های ریز و درشت بهره بگیرند، یک عده هم 
می خواهند از کشور خارج شوند. اولین پیامد این 
موضوع این است که افراد بخش مهمی از زندگی 
خود را که دهه سوم زندگی آن هاست به کارهایی 
می پردازند که مورد پسندشان نیست برای مثال 
درس خواندن در دوره کارشناسی ارشد. دوم اینکه 
فشار آوردن زیاد به خاطر این مسئله باعث می شود 
که شــیوه زندگی گروهی از افراد تغییر کند؛ مثلًا 
داخل کشور می مانند، سربازی نمی روند، به صورت 
غیرقانونی دســت به کارهایی می زنند و همیشه 
نگران این هستند که تکلیف ســربازی آن ها چه 
می شود و آیا می توانند به یک زندگی عادی ادامه 
دهند؟ مطالعات نشان می دهد که این حجم سنگین 
از انرژی  که نیروهای نظامی در اختیار می گیرند به 
شکل بهینه استفاده نمی کنند. از بعضی تخصص ها 
بهره گرفته می شود ولی بخش بزرگی از آن را با یک 
برنامه ریزی دقیق می شود در راستای توسعه ملی و 
سازندگی کشور بهره گرفت. اگر اینطور شود خود 
افراد هم راضی تر هستند؛ چون وقت بسیاری از آنها 
تلف می شــود رضایت به گذراندن چنین خدمتی 

ندارند.
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انواعاختلالاتستونفقرات 

چه کنیم که به »آخ کمرم...« 
نیفتیم

پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

سن، سطح آمادگی جسمانی یا توانایی ورزشی 
هر چقدر که باشد، همه در دوره ای از زندگی 
خود دچار کمردرد می شوند. اگر خوش شانس 
باشید، درد در کمر شــما به دلیل کشیدگی 
ساده عضلانی یا کبودی پس از زمین خوردن 
است. با این حال، در موارد دیگر، متخصصان 
ستون فقرات کمر درد را ناشی از یک اختلال 
پزشــکی در ســتون فقرات می دانند. تمام 
شرایط ستون فقرات و بسیاری دیگر از دلایل 
شــایع کمر درد می تواند به طور مؤثر توسط 
فیزیوتراپیست درمان شــود. روش های غیر 
جراحی مراقبت از ستون فقرات در بسیاری 
از موارد می تواند نتایج عالی داشته باشد، در 
حالی که موارد دیگر ممکن است از جراحی 
ارتوپدی ستون فقرات بهره مند شوند. افرادی 
که دچار اختلالات ســتون فقرات هستند، 
به منظــور کاهش درد، معمــولاً کم تحرک 
می شــوند. اما این موضوع می تواند منجر به 
ضعف عضلات شود که می تواند منجر به درد 

بیشتر شود.
 تزریق آستروئید

ریشه های عصبی شما ممکن است در 
نقاطی که تحت فشار قرار می گیرند تحریک 
شده و متورم شوند. در حالی که تزریق داروی 
استروئیدی )کورتیکواســتروئید( در فضای 
اطراف ناحیه آســیب دیده باعث رفع تنگی 
نمی شــود، اما می تواند به کاهــش التهاب و 

تسکین مقداری از درد کمک کند.
https://bswarlington.com/ :منبع
back-and-spine-pa

یافتهها

نرخبلیتمتروواتوبوسافزایشمییابد حذفکاملنسخکاغذیازاردیبهشتجریمه۳۱میلیاردیبرایمتخلفاندرطرحنوروزی
مهر: براساس مصوبه شورای شهر تهران مبنی بر افزایش نرخ استفاده از حمل ونقلی شهر 
تهران، امروز محمود ترفع مدیرعامل شــرکت واحد اتوبوســرانی تهران از افزایش کرایه 
اتوبوس ها در پایتخت تا سقف ۳۵ درصد از اول اردیبهشت خبر داده و گفته است، به طور 
مثال اگر کرایه اتوبوس هزار تومان بوده بر اســاس افزایش نرخ جدید نرخ کرایه ۱۲۵۰ تا 
۱۳۵۰ تومان خواهد شد. فرنوش نوبخت، مدیرعامل شرکت بهره برداری مترو تهران نیز 
درباره افزایش نرخ بلیت مترو در سال جاری اظهار داشت: بر اساس مصوبه شورای شهر تهران 

و ابلاغ فرمانداری نرخ بلیت مترو در پایتخت از اول اردیبهشت ۲۵ درصد افزایش می یابد.

باشگاه خبرنگاران جوان: محسن عســکری از انجام ۳۴ هزار و ۷۱۱ مورد بازرسی در 
طرح تسهیل کسب و کار نوروزی این سازمان و جریمه ۳۱ میلیارد ریالی متخلفان خبر داد. 
محسن عسکری گفت: طرح تسهیل کسب و کار نوروز ۱۴۰۰ سازمان تعزیرات حکومتی 
در روز شنبه چهاردهم فروردین ماه سال جاری پایان یافت. مدیرکل روابط عمومی سازمان 
تعزیرات حکومتی افزود: در این طرح تعداد ۵ هزار و ۹۳۶ تیم گشت مشترک اعزام و تعداد 
۳۴ هزار و ۷۱۱ مورد بازرسی انجام شد که ۹ هزار و ۵۱۹ واحد دارای تخلف شناسایی شدند 

و ۱۴ هزار و ۵۶۷ واحد نیز تخلفی نداشتند.

ایسنا: مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با اشــاره به روند مطلوب اجرای طرح نسخه 
الکترونیک گفت: امید است در اردیبهشت با توجه به وعده ای که با سایر بیمه های درمانی 
و وزارت بهداشت داشته ایم به طور کامل نسخ کاغذی در کشور حذف شود و دفترچه دیگر 
مورد استفاده قرار نگیرد. مصطفی سالاری، درباره آخرین وضعیت نسخه نویسی الکترونیک 
اظهار کرد: روند کار خوب است، از اســفندماه سال گذشته اعلام کردیم که دیگر دفترچه 
جدیدی چاپ نمی کنیم و اگر بیمه شده ای برگه های دفترچه اش به اتمام رسید با کارت 

ملی یا جلد دفترچه بیمه اش به پزشک یا مراکز درمانی مراجعه کند.


